P
SEI. it119

te.,:reador rdipe César * FC
Pret,d2nte 410,~1~1.71~117C.PC

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando que

encaminhe a esta casa de Leis, as seguintes informações: 1) Relação dos valores referentes aos

tributos arrecadados (IPTU, ISS e ITBI), ano competência 2017, 2018 e até a presente data de

2019, discriminando o valor total arrecadado, individualizando por bairros.

REQUERIMENTO N° 2628/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO QUE ENCAMINHE
A ESTA CASA DE LEIS, AS SEGUINTES INFORMAÇÕES 1)
RELAÇÃO DOS VALORES REFERENTES AOS TRIBUTOS
ARRECADADOS (IPTU7U, ISS E ITBI), ANO COMPETÊNCIA 2017,
2018 E ATÉ A PRESENTE DATA DE 2019, DISCRIMINANDO O
VALOR TOTAL ARRECADADO, INDIVIDUALIZANDO POR BAIRROS.

PROTOCOLO GERAL N° 3014/2019
Data: 02109/2019 - Horário: 14:1

11111 111111111111E111
Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988 e no direito a informação insculpido no art. 216, § 2.° da CRFB/1988 e na Lei

Federal n.° 12.527/2011;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando que encaminhe a esta casa de Leis, as seguintes

informações: 1) Relação dos valores referentes aos tributos arrecadados (IPTU, ISS e ITBI), ano

competência 2017, 2018 e até a presente data de 2019, discriminando o valor total arrecadado,

individualizando por bairros.

Plenário Dr. Francisco Romano de • liveira, 2 de Agosto de 2019.

Vereador Rode Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1